

Inga og Peter Christensens Familiefond

c/o Good Food Group A/S, Store Grundet Allé, 7100 Vejle

CVR-nr. 73 30 50 12



Årsrapport 2016

Godkendt på bestyrelsesmødet, den 18. maj 2017

Dirigent:



.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om fonden	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Inga og Peter Christensens Familiefond
Adresse, postnr. by	c/o Good Food Group A/S, Store Grundet Allé, 7100 Vejle
CVR-nr.	73 30 50 12
Stiftet	15. juni 1982
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Otto Christensen Inge Christensen Carsten Fode
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Fondens formål er - i overensstemmelse med de i fundatsen indeholdte forskrifter:

1. at yde økonomisk støtte til stifterens og dennes hustrus descendenter samt til disses ægtefæller - dog kan der ingensinde ydes støtte hverken i form af legater eller lån til stifteren, dennes samlevende hustru eller børn under 18 år, der er sambeskattede med stifteren,
2. at yde økonomisk støtte i form af legater eller lån til nuværende, tidligere eller fremtidige medarbejdere, disses efterlevende ægtefæller og/eller børn, i de virksomheder, hvortil stifteren er, har været eller vil blive knyttet,
3. at yde økonomiske bidrag til almennyttige - herunder specielt velgørende - formål,
4. samt at erhverve aktier, anpartar, pantebreve samt fast ejendom eller lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden besidder tre velbeliggende ejendomme i Danmark, der anvendes til udlejning og skovdrift.

Årets resultat udviser et overskud på 961 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Årets resultat er opgjort efter en korrektion (udgift) til tidligere års beregnede udskudte skat på ca. 703 t.kr.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komiteén for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at bestyrelsen og øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde,

Der er 16 anbefalinger til god Fondsledelse. Fonden følger samtlige anbefalinger med de nedenfor anførte fravigelser.

Fravigelse fra Anbefalinger samt beskrivelse af, hvordan fonden har indrettet sig og begrundelse herfor:

Punkt 2.4.1 - DET ANBEFALES, at en passende del af bestyrelsesmedlemmerne er uafhængige. Består bestyrelsen eksempelvis af op til 4 medlemmer bør mindste ét medlem være uafhængig.

Ledelsesberetning

Beretning

Fundatsens regler og forudsætninger om bestyrelsens sammensætning og funktionsperiode hviler på et andet grundlag end anbefalingernes uafhængighedsbegreb. Der er tale om en familiefond stiftet i 1982 forud for vedtagelsen af fondslovene i Danmark. Bestyrelsen har siden stiftelsen været selvsupplerende. Bestyrelsen består i overensstemmelse med vedtægterne af 3 medlemmer, hvoraf ét medlem skal være uafhængigt af stifteren og dennes familie. Det medlem, der er uafhængigt af familien har været medlem af bestyrelsen i over 12 år.

Punkt 2.5.2 - DET ANBEFALES, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Der er ikke vedtaget hverken en øvre eller nedre aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, idet bestyrelsen ønsker mulighed for valg af et eller flere i familie med stifteren værende familiemedlem uden hensyn til en bestemt aldersgrænse, for at sikre at stifterens ønsker til fondens virke i overensstemmelse med fundatsen kan høres.

Oplysning om bestyrelsens medlemmer

Navn, stilling, køn, tiltrådt i bestyrelsen	Øvrige ledelses- og bestyrelseshverv
Otto Christensen, direktør Tiltrådt: 19/5 2011	OC DANMARK HOLDING A/S (direktion og bestyrelse), GOOD FOOD GROUP A/S (bestyrelse), CICO INVEST A/S (direktion og bestyrelse), TC DANMARK HOLDING A/S (bestyrelse), AC DANMARK HOLDING A/S (bestyrelse), KALLESOE MACHINERY A/S (bestyrelse), GENERATIONSSKIFTE & VÆKST A/S (bestyrelse),
Inge Christensen, bestyrelsesmedlem Tiltrådt: 19/5 2011	CICO INVEST A/S (bestyrelse),
Carsten Fode, advokat Tiltrådt: 25/8 1998	IK INVEST ApS (bestyrelse), HØJAGERVEJ 2 ApS (direktion), FONDEN BAG Udstilling af skulpturer ved Aarhus-Bugten (bestyrelse), CHRIS-INVEST A/S (bestyrelse), PER AARSLEFF Holding A/S (bestyrelse), CICO INVEST A/S (bestyrelse), GOOD FOOD GROUP A/S (bestyrelse), CARL HANSEN & SØN HOLDING A/S (bestyrelse), AVK HOLDING A/S (bestyrelse), PER OG LISE AARSLEFFS FOND (bestyrelse), PORTALIZED ApS (bestyrelse),

Bestyrelsen opfylder ikke anbefalingernes uafhængighedsbegreb

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne/fundatsen. Fondens bestyrelse har på grundlag heraf fastlagt en uddelingspolitik som kan opdeles i følgende 3 kategorier:

1. at yde økonomisk støtte til stifterens og dennes hustrus descendenter samt til disses ægtefæller - dog kan der ingensinde ydes støtte hverken i form af legater eller lån til stifteren, dennes samlevende hustru eller børn under 18 år, der er sambeskattede med stifteren,
2. at yde økonomisk støtte i form af legater eller lån til nuværende, tidligere eller fremtidige medarbejdere, disses efterlevende ægtefæller og/eller børn, i de virksomheder, hvortil stifteren er, har været eller vil blive knyttet,

Ledelsesberetning

Beretning

Uddelingerne sker efter følgende retningslinjer:

- Der kan foretages uddelinger til medarbejdere, med min. 2 års ansættelse, som måtte blive involveret i en arbejdsulykke og får en invaliditet som følge af ulykken på mere end 25 %.
- Der kan endvidere foretages uddelinger til medarbejdere, eller den pågældende medarbejders ægtefælle, såfremt medarbejderen får stillet en diagnose benævnt "avanceret kritisk sygdom", herunder en kræftsygdom, der ender med kemoterapi eller strålebehandling. Det er en forudsætning, at den pågældende medarbejder har haft minimum 5 års ansættelse.
- Uddelinger kan ske med op til en månedsløn, dog maksimalt 75.000 kr. Ved uddelinger til medarbejdere i udlandet tages der hensyn til lønniveauet i det pågældende land.

3. at yde økonomiske bidrag til almennyttige - herunder specielt velgørende - formål.

Fondens uddelinger besluttet på de løbende bestyrelsesmøder. Af disse bestyrelsesmøder udgør mødet i maj ligeledes fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles.

På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år, hvor uddelinger for ovenstående 3 kategorier skal kunne indeholdes.

Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens bestyrelse, som sikrer, at disse er i overensstemmelse med fondens uddelingsformål. Ansøgninger i overensstemmelse hermed medtages og behandles på næstkommende uddelingsmøde i bestyrelsen. Bestyrelsen sikrer i den forbindelse, at fondens midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med vedtægterne.

Årets uddelinger

Fonden har uddelt 2.025 t.kr. i regnskabsåret 2016.

Uddelingerne fordeler sig således på ovennævnte kategorier:

- Økonomisk støtte til stifterens og dennes hustrus efterkommere samt til disses ægtefæller - med 2.000 t.kr. (kategori 1)
- Økonomisk støtte til tidligere eller fremtidige medarbejdere, disses efterlevende ægtefæller og/eller børn, i de virksomheder, hvortil stifteren er, har været eller vil blive knyttet - med 25 t.kr. (kategori 2)

Legatarfortegnelsen indsendes til Erhvervsstyrelsen samtidig med årsrapporten.

Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Nettoomsætning	4.127.480	4.828.648
	Andre eksterne omkostninger	-1.345.884	-2.009.793
	Bruttofortjeneste	2.781.596	2.818.855
2	Personaleomkostninger	-225.000	0
	Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver	-716.388	-698.313
	Resultat af primær drift	1.840.208	2.120.542
	Finansielle indtægter	464.600	354.997
	Finansielle omkostninger	-83.106	-287.419
	Ordinært resultat før skat	2.221.702	2.188.120
3	Skat af årets resultat	-1.260.490	-513.283
	Årets resultat	961.212	1.674.837
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til uddelingsramme	2.025.000	6.005.000
	Overført overskud	-1.063.788	-4.330.163
		961.212	1.674.837

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	30.072.816	30.748.720
	Driftsmateriel	115.474	155.958
	Anlægsaktiver i alt	30.188.290	30.904.678
	Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	9.135.520	9.604.704
	Udskudt skatteaktiv	0	25.000
		9.135.520	9.629.704
	Likvide beholdninger	143.457	143.457
	Omsætningsaktiver i alt	9.278.977	9.773.161
	AKTIVER I ALT	39.467.267	40.677.839
	PASSIVER		
5	Egenkapital		
	Grundkapital	5.000.000	5.000.000
	Overført overskud	19.015.923	19.634.211
	Uddelingsramme	5.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	29.015.923	29.634.211
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	718.000	0
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	7.153.398	8.116.140
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	966.292	959.938
	Kreditinstitutter	256.184	676.303
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	3.312	47.358
	Selskabsskat	71.990	214.508
	Anden gæld	1.282.168	1.029.381
		2.579.946	2.927.488
	Gældsforpligtelser i alt	9.733.344	11.043.628
	PASSIVER I ALT	39.467.267	40.677.839

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Transaktioner med nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inga og Peter Christensens Familiefond for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Fonden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Fonden har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til fondens grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ingen af ovenstående ændringer har noget beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst udgiftsføres i resultatopgørelsen, tillige med resultatføring af årets forskydning i hensættelser til udskudt skat.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015	
2 Personaleomkostninger			
Gage og lønninger	225.000	0	
Pensioner	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	0	0	
	<u>225.000</u>	<u>0</u>	
Vederlag til bestyrelse	225.000	0	
	<u>225.000</u>	<u>0</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Skat af årets resultat			
specificeres således:			
Skat af årets resultat	-71.990	-214.508	
Regulering af udskudt skat	-40.000	-62.600	
Skattebesparelse af legat	-445.500	-236.175	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-703.000	0	
	<u>-1.260.490</u>	<u>-513.283</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Drifts-materiel	I alt
Kostpris 1. januar 2016	39.528.178	380.239	39.908.417
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	<u>39.528.178</u>	<u>380.239</u>	<u>39.908.417</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	8.779.458	224.281	9.003.739
Årets afgang	0	0	0
Årets afskrivninger	675.904	40.484	716.388
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-9.455.362</u>	<u>-264.765</u>	<u>-9.720.127</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>30.072.816</u>	<u>115.474</u>	<u>30.188.290</u>

Den kontante ejendomsværdi andrager ifølge seneste offentlige ejendomsvurdering 39.350.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
5 Egenkapital		
Grundkapital:		
Saldo 1. januar	5.000.000	5.000.000
Uddelingsramme		
Saldo 1. januar	5.000.000	0
Overført, jf. resultatdisponering	2.025.000	6.005.000
Årets uddelinger	-2.025.000	-1.005.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Overførte overskud		
Saldo 1. januar	19.634.211	23.728.199
Overført, jf. resultatdisponering	-1.063.788	-4.330.163
Skattebesparelse uddelinger	445.500	236.175
	<u>19.015.923</u>	<u>19.634.211</u>
Egenkapital 31. december	<u>29.015.923</u>	<u>29.634.211</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Af prioritetsgæld forfalder til betaling senere end 5 år efter regnskabsårets udløb (t.kr.)	3.360	4.340
	<u>3.360</u>	<u>4.340</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
I henhold til tinglyste dokumenter kan der ikke rådes over fondens ejendomme ved salg, pantsætning eller på anden måde uden tilladelse fra fondsmyndighederne.		
Til sikkerhed for prioritetsgæld, 8.120 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.050 t.kr.		
Der er tinglyst ejerpantebreve på nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.622 t.kr. Ejerpantebrevene er i Fondens behold.		
8 Transaktioner med nærtstående parter		
Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen, som i året har modtaget bestyrelshonorar, jf. note 2.		